
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 201 б № г. Кыштым

О внесении изменений в постановление 
Администрации Кыштымского городского 
округа от 24.08.2015 г. № 2408 
«Об утверждении Порядка предоставления 
муниципальным общеобразовательным 
учреждениям Кыштымского городского 
округа финансовых средств на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования»

В целях приведения постановления Администрации Кыштымского 
городского округа в соответствие с законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кыштымского городского 
округа от 24.08.2015 г. № 2408 «Об утверждении Порядка предоставления 
муниципальным общеобразовательным учреждениям Кыштымского 
городского округа финансовых средств на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования» следующие изменения:

1) наименование указанного постановления изложить в следующей 
редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления муниципальным 
общеобразовательным учреждениям Кыштымского городского округа 
финансовых средств на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, 
общего, основного общего, среднего общего образования, на оплату труда,

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и коммунальных услуг)»;

2) пункт 1 указанного постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления муниципальным

общеобразовательным учреждениям Кыштымского городского округа 
финансовых средств на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, 
общего, основного общего, среднего общего образования, на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и коммунальных услуг).»;

3) в приложении к указазанному постановлению название Порядка 
изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления муниципальным общеобразовательным 
учреждениям Кыштымского городского округа финансовых средств на 
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, общего, основного 
общего, среднего общего образования, на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и коммунальных услуг)».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Кыштымского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа \  С-"Л. А. Шеболаева


